
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště č. 15 Zlín

Okresní pracoviště Uherské Hradiště

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště, Odborné učiliště a Praktická škola
- ŠKOLA MESIT o. p. s.

Adresa: Družstevní 818, 686 01  Uherské Hradiště

Identifikátor školy: 600 015 611
Zřizovatelé: MESIT integrovaná střední škola s. r. o. a MESIT holding a. s.

Adresy: Družstevní 818, 686 01  Uh. Hradiště a Sokolovská 573, 686 01  Uh. Hradiště
Školský úřad: ŠÚ Uherské Hradiště, Na Morávce 1037, 686 01  Uherské Hradiště

Termín konání orientační inspekce: 21. září a 22. září 1999

Čj. 153 231/99-5039
Signatura no3zt301



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná orientační inspekce byla zaměřena na realizaci opatření přijatých k odstranění 
nedostatků konstatovaných v protokolu o kontrole čj. 153 19/99-5039 ze dne
19. února 1999.
Protokol o kontrole obsahoval porušení následujících obecně závazných právních norem:
 § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol a středních škol (školský 

zákon), v platném znění, tím, že nebyla dodržena celková struktura učiva stanovená 
schválenými učebními dokumenty.
Konkrétní nedostatky byly uvedeny v inspekční zprávě čj. 153 18/99 ze dne 19. února 1999

a týkaly se učebních plánů v učebních oborech SOU: 
26-82-2/01 Elektrikář - slaboproud
26-82-2/02 Elektrikář - silnoproud
24-33-2/01 Obráběč kovů
29-70-2/00 Konzervář
85-41-2/03 Umělecký kovář a zámečník

a studijních oborů SOU pro absolventy tříletých učebních oborů:
26-75-4/03 Elektrotechnika se zaměřením na elektronická zařízení pro denní i večerní 

studium
Porovnáním učebních plánů školy uvedených oborů SOU s učebními plány MŠMT ČR a 
kontrolou těchto plánů s rozvrhem hodin jednotlivých tříd bylo zjištěno, že při výuce 
postupuje škola podle schválených učebních plánů MŠMT ČR.

Realizace odstranění nedostatků uvedených v inspekční zprávě čj. 153 18/99 ze dne 
19. února 1999.
Škola nemá vypracován systém výchovného poradenství.
Ředitel školy ustanovil dva výchovné poradce i s písemnou náplní jejich činnosti. Konkrétní 
poradenská, metodická, informační a koordinační činnost byla doložena plánem akcí 
výchovného poradenství na školní rok 1999/2000. Oba výchovní poradci jsou přihlášeni ke 
studiu výchovného poradenství na vysoké škole.
Kontrolní systém školy je málo účinný, chybí hodnotící nástroje.
Pro zkvalitnění kontrolní činnosti byl zpracován dokument Pokyny pro kontrolní činnost, 
který je přílohou celoročního plánu školy. Obsahuje potřebné informace o způsobech 
kontrolní činnosti v rámci školy a upřesňuje kompetence ředitele, zástupců ředitele a 
předsedů předmětových komisí. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol čj. 18 812/99-21 ze dne 7. 4. 1999
 Učební plány školy schválené 1. září 1999
 Učební plány MŠMT ČR
 Rozvrh hodin pro školní rok 1999/2000
 Příloha k CPŠ ŠKOLA MESIT o. p. s. Pokyny pro kontrolní činnost ve škole



Inspekční zpráva - str. 3

 Plán akcí výchovného poradenství ze dne 1. 9. 1999
 Náplň činnosti výchovných poradců ze dne 1. 9. 1999

ZÁVĚR

 Ze zjištěných skutečností vyplývá, že nedostatky uvedené v protokolu o kontrole
a v závěrech inspekční zprávy byly odstraněny.

Česká školní inspekce konstatuje pozitivní posun v činnosti školy.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Víchová Věra Víchová, v.r.

Člen týmu Mgr. Jana Zapletalová Jana Zapletalová, v.r.

V Uherském Hradišti dne 30. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 1. října 1999

Razítko

Ing. Zdeněk Hrdina, v.r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum 

předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Uherské Hradiště, 
Na Morávce 1037, 686 01 Uh. Hradiště 

18. října 1999 264/99

Zřizovatelé: MESIT integrovaná střední 
škola s. r. o. a MESIT holding a. s.,
Družstevní 818, 686 01  Uh. Hradiště a 
Sokolovská 573, 686 01  Uh. Hradiště

18. října 1999 265/99

Rada školy: není zřízena

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




